plaidoyent et avoyent plaidié lonc temps au chantre et chap

pitre Nostre -Dame d'Estampes pour cause des dismes de

Teignonville ; lesquelles dismes les dits chevalier et dame

disoient qu'ellez mouvoient de eulz en fié, comme premiers

1. Boutervillier, commune du canton d'Étampes (Sene - et- Oise) .
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signeurs , et les dits chantre et chappitre disoient au contraire

que ilz les tenoient toultes amorties de Monseigneur Pierre de

Richerville et de Geuffroy, son frère, desquelx la dite dame

Agnès est héritier et héritière ; et disoient encore que Madame

Agnès , mère de la dite Madame Agnès dessus dite , avoit quitté

aus dit chantre et chappitre les dismes dessus dites , et avoit

eu le dit amortissement agréable ; desquelx amortissemens et

quittances il apparut souffisamment aus dits monseigneur

Jehan et Madame Agnès , sa femme, par bonnes lettres scellées

du scel de la prévosté d'Estampes , et du scel de Madame

Agnès , mère de la dite Madame Agnès dessus dite , si comme

ils disoient . Et pour ce qu'il apparut aus dits monseigneur

Jehan et Madame Agnès , sa femme, les dits amortissemens et

quittances estre justement et léalment faitz, ilz se délessérent

et délessent de la poursuite que ilz faisoient aus dits chantre et

chappitre des dismes dessus dites toult à plain , et renuncèrent

à toult le procès que ilz avoyent faict pour celle cause . Et ont

et auront , c'est assavoir, le dit chevalier en sa personne et la

dite Madame Agnès, sa femme, de l'auctorité du dit monsei

gneur Jehan , son signeur , à luy donnée par devant nous , les

dits amortissemens et quittances faictz par leurs devanciers ,

dont ilz ont cause , comme dessus est dit , fermes et agréables

sans jamés venir encontre . Et promisdrent et gaigèrent les

dessus ditz monseigneur Jehan et Madame Agnès , sa femme

dessus dite , chacun pour le toult sans division que jamés au

temps advenir, contre les choses dessus dites , ilz ne vendront

ne venir ne feront, par eulx ne par aultre , par raison nulle ou

cause quelle qu'elle soyt . Aincoys les tiendront fermement,

garderont et acompliront des orez en avant envers toulz et

contre toulz , en toulx lieux et par tous lieux , en jugement et

hors jugement , aux us et aux coustumez du pays , et rendront

et paieront toulz les coustz , mises , dommages , despars , des

pens qui seront faictz et soubztenuz par deffault des choses

dessus dites non acompliez ; sur lesquelx le porteur de ces